



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

**Ata de Reunião de Abertura e Julgamento da Documentação e Proposta Financeira do
Convite 7/2017**

Ao(s) Dezenove dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezessete, as Nove Horas, reuniu-se na sala da Secretaria Municipal da Fazenda a Comissão Permanente de Licitação integrada por Carina da Silveira, Agente Administrativo Auxiliar, Marciane Blaszkievievz, Coordenadora e Rosane de Fátima G. Sarmento, Contador (a), com a finalidade de receber e julgar a documentação e proposta financeira do Processo nº 158/2017, referente a Licitação sob a Modalidade de Convite nº 7/2017 o qual visa a aquisição de material gráfico .

As empresas convidadas foram as seguintes:

Nome da Empresa
GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA
GRÁFICA VERONA EIRELI - ME
PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

As empresas participantes foram as seguintes:

Nome da Empresa	Representante
GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA	VITALINO ADEJALMO CERUTTI
GRAFICA RODAN LTDA ME	CLAUDINO DANIELI
GRÁFICA VERONA EIRELI - ME	VINICIUS MINGOTTI
PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	PAULO MENLAK

Não houve impugnações nos termos do Edital de acordo com o artigo 41, §, I da Lei 8.666/93. Aberta a reunião pelo Presidente da Comissão, o qual solicitou que os presentes e os membros da Comissão rubricassem os envelopes da documentação e os da proposta financeira. Após foram abertos os envelopes contendo a documentação, a mesma foi examinada por todos os presentes e rubricadas. A seguir a CPL, por unanimidade de seus membros, decidiu em considerar HABILITADAS todas as empresas participantes a prosseguirem no certame. Consultados os representantes sobre o direito ao prazo recursal os mesmos desistiram expressamente. A licitante PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, apresentou declaração de desistência do prazo recursal, se habilitada, dentro do envelope de documentos. A seguir passou-se a abertura e rubrica das propostas financeiras. A licitante PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, foi desclassificada por não ter assinado a proposta e o valor constante no CD ser diferente do apresentado na proposta impressa. Examinadas as propostas financeiras foram classificadas em primeiro lugar a(s) empresa(s):

Empresa: GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA - 195					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	400,00	UN	Ficha de boletim de reconhecimento, conforme modelo nº 6 em anexo.	0,32000	128,00
16	4.500,00	UN	Pasta processos, com papel plastificado colorida 25,50x32mm, com furos, conforme modelo nº 16 em anexo.	0,98000	4.410,00
17	4.500,00	UN	Pasta branca para contratos 24x32mm, com papel plastificado colorido, com recortes para grampear, conforme modelo nº 17 em anexo.	0,80000	3.600,00
19	150,00	UN	Formulário de referência e contra referência, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 19 em anexo.	1,94000	291,00
35	5.000,00	UN	Ficha de controle da hipertensão e diabetes em papel cartão, conforme modelo nº 35 em anexo.	0,09000	450,00
37	5.000,00	UN	Ficha prontuário geral do paciente em papel cartão, conforme modelo nº 37 em anexo.	0,09000	450,00
41	80,00	BL	Anotações 90gr, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 41 em anexo.	2,95000	236,00
43	80,00	BL	Receituário de controle especial em duas vias e carbonado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 43 em anexo.	5,48000	438,40
Total dos Produtos					10.003,40



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Empresa: GRAFICA RODAN LTDA ME - 98684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	BL	Autorização para procedimento, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 1 em anexo.	4,40000	880,00
2	400,00	UN	Receituário simples, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 2 em anexo.	1,94000	776,00
3	400,00	UN	Ficha de atendimento ambulatorial 75gr, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 3 em anexo.	2,94000	1.176,00
4	500,00	UN	Ficha de visita em papel cartão, conforme modelo nº 4 em anexo.	0,28000	140,00
5	2.500,00	UN	Formulário de visitas diárias aos omóveis, conforme modelo nº 5 em anexo.	0,09000	225,00
7	150,00	UN	Ficha de cadastro individual E-SUS, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 7 em anexo.	3,80000	570,00
8	200,00	UN	Ficha de cadastro domiciliar E-SUS, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 8 em anexo.	3,80000	760,00
9	150,00	UN	Ficha de dados cadastrais SISVAN, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 9 em anexo.	3,80000	570,00
10	30,00	UN	Autotização para pagamento de diária em duas vias e carbonado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 10 em anexo.	3,80000	114,00
11	50.000,00	UN	Folha timbrada 90gr, conforme modelo nº 11 em anexo.	0,08000	4.000,00
12	500,00	UN	Autorização de abastecimento, em duas vias, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 12 em anexo.	2,15000	1.075,00
13	2.000,00	UN	Caderneta de veículo, conforme modelo nº 13 em anexo.	0,96000	1.920,00
14	100,00	UN	Autorização para compra de materiais em duas vias e carbonada, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 14 em anexo.	4,40000	440,00
15	8.000,00	UN	Envelope branco com timbre do município colorido, tamanho A4, conforme modelo nº 15 em anexo.	0,48000	3.840,00
18	500,00	UN	Imã de geladeira, conforme modelo nº 18 em anexo.	0,86000	430,00
20	200,00	UN	Ficha de visita domiciliar, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 20 em anexo.	3,80000	760,00
21	150,00	UN	Ficha de atividade coletiva, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 21 em anexo.	3,80000	570,00
22	150,00	UN	Ficha de marcadores de consumo alimentar, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 22 em anexo.	3,80000	570,00
23	150,00	UN	Ficha de atendimento individual, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 23 em anexo.	3,80000	570,00
24	150,00	UN	Ficha de procedimentos, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 24 em anexo.	3,80000	570,00
25	150,00	UN	Ficha de plano nacional de enfrentamento a microcefalia, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 25 em anexo.	3,80000	570,00
26	200,00	UN	Formulário de referência para médico especializado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 26 em anexo.	3,80000	760,00
27	300,00	UN	Ficha de requisição de mamografia, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 27 em anexo.	3,60000	1.080,00
28	100,00	UN	Ficha de componente especializado da assistência farmacêutica, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 28 em anexo.	3,95000	395,00



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	200,00	UN	Ficha de requisição de exame citopatológico uterino, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 29 em anexo.	3,80000	760,00
32	150,00	UN	Ficha de autorização 56gr, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 32 em anexo.	2,26000	339,00
33	100,00	UN	Ficha de laudo para solicitação/autorizaçãode procedimento ambulatorial, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 33 em anexo.	3,80000	380,00
34	10.000,00	UN	Ficha de cartão de acompanhamento do paciente com suspeita de dengue em papel cartão, conforme modelo nº 34 em anexo.	0,07000	700,00
36	2.000,00	UN	Ficha de prontuário odontológico em papel cartão, conforme modelo nº 36 em anexo.	0,13000	260,00
38	400,00	UN	Receituário de controle especial em duas vias e carbonado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 38 em anexo.	4,80000	1.920,00
39	1.000,00	UN	Ficha de encaminhamento teste da orelhinha em duas vias e carbonado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 39 em anexo.	4,60000	4.600,00
40	30,00	UN	Autorização para pagamentos de viagem em duas vias e carbonado, bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 40 em anexo.	7,80000	234,00
42	5.000,00	UN	Folha timbrada colorida, conforme modelo nº 42 em anexo.	0,11000	550,00
Total dos Produtos					32.504,00

Empresa: GRÁFICA VERONA EIRELI - ME - 97246					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	1.000,00	UN	Ficha de teste de orelhinha, conforme modelo nº 30 em anexo.	0,11000	110,00
31	1.000,00	UN	Ficha de triagem de teste de orelhinha, conforme modelo nº 31 em anexo.	0,14000	140,00
44	80,00	BL	Receituário médico bloco com 50 folhas, conforme modelo nº 44 em anexo.	2,95000	236,00
Total dos Produtos					486,00

Houve empate no(s) item(s) abaixo, realizado sorteio público venceu a(s) empresa(s):

Item	Produto	Unidade	Valor Unitário
26	Formulário de referência para médico especializado	UN	3,80000
Empresa		Código	Vencedor
GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA		195	Não
GRAFICA RODAN LTDA ME		98684	Sim

Item	Produto	Unidade	Valor Unitário
36	Ficha de prontuário odontológico em papel cartão,	UN	0,13000
Empresa		Código	Vencedor
GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA		195	Não
GRAFICA RODAN LTDA ME		98684	Sim

As demais classificações constam no mapa comparativo que fica fazendo parte integrante desta. Perguntados aos presentes quanto a recursos referente as propostas financeiras foi dito, que nada tinham a impugnar e sobre o direito ao prazo recursal foi dito que, renunciavam expressamente o mesmo. Consedido o prazo recursal nos moldes do artigo 109



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
RUA JOSE CANELLAS, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

da Lei 8.666/93 pois a licitante PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, não se fez representar na sessão. Após observados os prazos legais, fica determinado a subida para autoridade superior, para querendo, adjudicar o objeto a(s) empresa(s) vencedora(s). Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pela Comissão e pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Carina da Silveira
Agente Administrativo Auxiliar

Marciane Blaszkieviez
Coordenadora

Rosanei de Fátima G. Sarmento
Contador (a)

LICITANTES PRESENTES:

VITALINO ADEJALMO CERUTTI
GRAFICA E EDITORA BARRIL LTDA

CLAUDINO DANIELI
GRAFICA RODAN LTDA ME

VINICIUS MINGOTTI
GRÁFICA VERONA EIRELI - ME

PAULO MENLAK
PLUMAGRAF COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME